D.O.E.; Poder Executivo I, São Paulo, 134 (1) – 66, terça-feira, 02 de janeiro de 2024

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
GABINETE DO DIRETOR-SUPERINTENDENTE
PORTARIA CEETEPS-GDS nº 3843, de 28 de dezembro de 2023
Estabelece critérios para concessão de Horas-Atividade Específica para as atividades de Estágio Supervisionado e Orientação de Trabalho de Graduação, aos docentes das Faculdades de Tecnologia do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza

A Diretora-Superintendente do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza, no uso de suas atribuições legais, expede a presente Portaria:

Artigo 1º - Poderão ser concedidas Horas-Atividade Específica, aos docentes das Faculdades de Tecnologia – Fatecs, do Centro Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” adiante relacionadas, para permitir a orientação, o acompanhamento, as avaliações parciais e a avaliação final, da atividade de Estágio Supervisionado e a orientação visando a execução do Trabalho de Graduação.

Parágrafo único - A relação das Fatecs e a quantidade de HAEs correspondentes aos Cursos iniciados no 1º semestre de 2024, com Estágio Supervisionado previsto para 1º período, 2º semestre de 2022, com Estágio Supervisionado previsto para 4º período, e Cursos iniciados no 1º semestre de 2023, com Estágio Supervisionado previsto para 3º período, encontram - se no Anexo I a esta Portaria.

Artigo 2º - Os critérios para a concessão das HAE para as atividades previstas no artigo 1º, bem como os procedimentos para sua execução, estão disciplinados pela Portaria CEETEPS 1035, de 13/08/15, publicada no D.O. de 15-08-2015.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir do início do 1º semestre letivo de 2024.

(Processo SEI: 136.00164270/2023-25)
[image: image1.png]Fatec Curso
Cofa Design de Prdutoscom énfase e Process de Produgio ¢ ndustilzagio

Indaatuba  Desenvalvimento de Software Multplataforma
Fatec o

Jundiai Defesa Gibernétia

Fatec s

Warila Desenvohimentode oftare Mutpataforma
(Processo SEI: 136.00164270/2023-25)

HAES
06 HAEs para Estigo

12 HAs para Trabaho de Graduagio
HAES

12 HABs para Estigio

24 RAEs para Trabaho de Graduacio
HAES

06 HAEs para stigo

HAES

06 HAEs para stigo

12 HAs para Trabaho de Graduagio
HAES

06 HAEs para stigo

Página 1 de 1